
UCHWAŁA NR 1042.LXXVIII.2023 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15,   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

2023 poz. 40 ze zm.), art. 6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870), 

po zapoznaniu się z petycją mieszkańców dzielnicy Kiedrzyn w Częstochowie, 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Przekazać petycję mieszkańców dzielnicy Kiedrzyn w Częstochowie z dnia 23 marca 2023 r. dotyczącą 

wniosku o przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w Częstochowie w dzielnicy Kiedrzyn – Prezydentowi Miasta Częstochowy,  zgodnie 

z właściwością z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Częstochowy, upoważniając go do 

przesłania Wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B525A5D1-D05C-4B87-A3F6-ABC0A8491530. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 1042.LXXVIII.2023 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 1042.LXXVIII.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia  25 maja 2023 r. w sprawie 
przekazania petycji według właściwości 

 

 

W dniu 27 marca 2023 r. wpłynęła do Rady Miasta Częstochowy petycja dotycząca wniosku o przystąpienie 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w Częstochowie w dzielnicy Kiedrzyn z przeznaczeniem dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

i mieszkaniowo – usługowej. 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniach w dniu 13 kwietnia oraz 18 maja br., po  

przeprowadzeniu czynności wyjaśniających, ustaliła  co następuje.  

W odniesieniu do wskazanego  terenu  nie wpłynęły żadne inne  wnioski o sporządzenie planu 

miejscowego. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t j. Dz.U. z 2022 r., poz. 503 z późn.zm.), przystąpienie do sporządzania bądź zmiany planów 

miejscowych należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Zgodnie jednak  z art. 32 przywołanej ustawy, rada gminy po zapoznaniu się z analizami zmian 

w zagospodarowaniu przestrzennym oraz wnioskami mieszkańców, co najmniej raz w czasie kadencji 

podejmuje uchwałę w sprawie aktualności studium i planów miejscowych. Decyduje  wówczas   o polityce 

przestrzennej miasta i kolejności działań planistycznych . To oznacza, że złożony wniosek w powyższej sprawie 

winien  zostać przekazany do Prezydenta Miasta Częstochowy celem dokonania  opisanych  analiz. Następnie  

wniosek ten  zostanie przedłożony Radzie Miasta do rozpatrzenia przy najbliższej ocenie aktualności studium 

i planów miejscowych miasta Częstochowy. 

W związku z powyższym uzasadnionym jest przekazanie organowi wykonawczemu złożonego w petycji 

wniosku. 

    

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B525A5D1-D05C-4B87-A3F6-ABC0A8491530. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



